

EDITAL N.º 05/2017 Sessão ordinária Reunião 09/02/2017

João Pedro Tarujo de Almeida Braga da Cruz, Presidente da Assembleia Municipal de Ovar: -Faz público, de acordo com as disposições legais aplicáveis, que a Ordem do Dia para a reunião da Sessão Ordinária desta Assembleia, a realizar no próximo dia 09 de fevereiro de 2017, pelas 21H30M no Salão Nobre dos Paços do Concelho, é a seguinte: -------1 - PERÍODO DE INTERVENÇÃO DO PÚBLICO; ----------2 - PAOD (PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA; ----------3 - PERÍODO DA ORDEM DO DIA: ---------3.1 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA ATA DE 27 DE JANEIRO; -----------3.2 - INFORMAÇÃO MUNICIPAL N°01/2017; -----------3.3 - Proposta de Alteração ao Mapa de Pessoal de 2017 - Discussão e VOTAÇÃO; --------3.4 - Proposta de Manutenção de Redução de Taxas Urbanísticas - 7º ADITAMENTO - DISCUSSÃO E VOTAÇÃO; ---------3.5 - DECLARAÇÃO SOBRE OS PAGAMENTOS E RECEBIMENTOS EM ATRASO A 31 DE DEZEMBRO DE 2016 - TOMAR CONHECIMENTO; ---------3.6 - DECLARAÇÃO SOBRE OS COMPROMISSOS PLURIANUAIS DA CÂMARA MUNICIPAL A 31 DE DEZEMBRO DE 2016 - TOMAR CONHECIMENTO; ----------3.7 - MOÇÃO APRESENTADA PELO GRUPO MUNICIPAL DO BE PELO DIREITO A ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE ESTACIONAMENTO NO MUNICÍPIO DE OVAR PARA PESSOAS DETENTORAS DE CARTÃO DE ESTACIONAMENTO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, EMITIDO PELO INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES-DISCUSSÃO E VOTAÇÃO; ---------3.8 - MOÇÃO SOBRE OS CUIDADOS DE SAÚDE NO CONCELHO DE OVAR -DISCUSSÃO E VOTAÇÃO; -----Para constar e produzir todos os efeitos legais, se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do estilo do Município. -----Ovar, 06 de fevereiro de 2017. -----

> O Presidente da Assembleia Municipal, João Pedro Tarujo de Almeida Braga da Cruz

CERTIDÃO

Teresa Alexandra Rocha poças, Assistente Técnica a desempenhar funções de colaboradora na Assembleia Municipal, certifica que afixou os duplicados do presente Edital no átrio das instalações da Assembleia Municipal, no átrio dos Paços do Concelho e nos demais lugares de estilo, bem como o divulgou no Portal Eletrónico da autarquia.

Por ser verdade, passo a presente certidão que vai ser por mim datada e assinada.

Ovar, de fevereiro de 2017.

A Assistente Técnica,